АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2023                                                                                                         № 31

Об ограничении продажи спиртных напитков в местах массового отдыха граждан в период праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний»

В целях профилактики правонарушений в учебных заведениях и на прилегающей к ним  территориях, обеспечения безопасности граждан в местах массового отдыха, предупреждения антиобщественных проявлений в период проведения праздника «Дня знаний»  1 сентября 2023 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Ограничить  продажу спиртных напитков в местах массового скопления  граждан   в период проведения праздничных  мероприятий в школах, посвященных «Дню знаний»

2. Рекомендовать директору школы Латыповой В.Р.  привлечь родительскую общественность и педагогов по обеспечению правопорядка, усилить контроль по недопущению употребления выпускниками спиртных напитков.

3. Рекомендовать директору школы Латыповой В.Р.  провести эвакуацию на безопасное расстояние от школы бесхозного автотранспорта, предметов и объектов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.

      4. Рекомендовать уделить особое внимание усилению контроля со стороны преподавательского состава и технического персонала школы за автономными газовыми и котельными установками, расположенными на школьной территории.
Глава сельского поселения                                                                А.Н.Латыпов